**alacritas.** A 35 finem orationis ingens a. consecuta est. I, 58 laudata militum alacritate. IV, 3 addidit alacritatem Vespasiani literae. 34 Civilis lapsu equi prostratus inmane quantum suis pavoris et hostibus alacritatis indidit. 2, 6 (naves) citae remisangebantur alacritate militum in speciem ac terrorem. 12, 35 ob-

stupefecit ea a. ducem R. 16, 5 ut nomina ac voltus, alacritatem tristitiamque coeuntium scrutarentur.

**alaris.** II, 94 inter legionarios aut alares. 15, 10 alares Pannonios, robor equitatus cf. Nipp. 11 vi ac minis alares exterruit.

**alaris.** 3, 39. 4, 73. 12, 27. 13, 35 eques alarius. — *subst.* 15, 10 alarii.

**albeo.** 1, 61 albertia ossa. 6, 37 albertibus spumis. 11, 4 pampineam coronam albertibus foliis. 15, 64 ore ac membris in eum pallorem albertibus, ut ostentui esset multum vitalis spiritus egestum.

**album.** 4, 42 Merulam albo senatorio erasit.

**alea.** G 24 aleam . . sobrii inter seria exercent.

**ales.** I, 62 quies interritae alitis (sc. aquilae). II, 50 coetu circumvolitantium alitum.

**algor.** III, 22 confectum algore atque inedia hostem.

**alias.** De *tempore* = *sonst* a) I, 89 tum . . quod raro alias. III, 46 adfuit, ut saepe a., fortuna populi R. 1, 55 Segestes parari rebellionem saepe a. et supremo convivio aperuit. 4, 31 compositus a. . . quotiens subveniret. 12, 55 saepe et a. commotae (nationes), *tunc* . . In 16, 1 ne reges, et a. infensi, cupidine auri in bellum accenderentur, plerique vertunt ohnehin, sed cf. Gerber, Kaschau p. 12. b) *addita part, neg.* A 5 non sane alias exercitator magisque in ambiguo Britannia fuit. 2, 46 non a. maiore mole concursum. 3, 73 non a. magis sua populique R. contumelia indoluisse Caesarem ferunt quam quod desertor et praedo hostium more ageret [falso Hand Turs. I, 125 ad causalem rationem rettulit. cf. Gerber p. 12. 13]. 4, 69 non a. magis anxiosa et pavens civitas, reticens adversum proximos. 11, 31 Messalina non a. solutior luxu. 14, 34 Britannorum copiae passim . . exsultabant, quanta non a. multitudo. 15, 47 vis fulgurum non a. crebrior. 3, 11 *haud* a. intentior populus plus sibi in principem occultae vocis permisit. 15, 46 clades . . accipitur, non bello (quippe *haud* a. tam immota pax).

**alibi.** a)  $\alpha$ ) G 19 plusque *ibi* boni mores valent, quam alibi bonae leges. 3, 34 sic obviam irent iis quae a. peccarentur, ut flagitiorum *urbis* meminissent. 2, 61 atque alibi (alibi Nili partibus) angustiae et profunda altitudo. — I, 4, 9 posse principem a. *quam* Romae fieri. 1, 77 ne a. quam in theatro spectarentur. — A 31 (liberi) per dilectus a. servituri auferuntur. II, 2 neque enim a. sic habetur. III, 5 fortuna partium a. transacta (est). V, 22 Cerialis a. noctem egerat cf. Her. —  $\beta$ ) III, 83 alibi proelia et volnera, alibi balineae popinaeque. b) de *hominibus* 15, 20 opinio decedat, qualis quisque habeatur, alibi quam in civium iudicio esse.

**alienatio.** a) *animus aversus* II, 60 praecipua in Vitellium alienatio. 2, 43 Germanico alienatio patrii amorem apud ceteros auxerat. b) 6, 24 alienationem mentis simulans i. e. ve cordia [Halm, Nipp. unciis incl.].

**alienigena.** a) *adi.* 15, 1 regem alienigenam Tigranen Armeniae impositum. b) *subst.* G 43. IV, 65. 11, 23. 24. 12, 14. V, 5 alienigenarum

concubitu abstinent [Halm, Ritter, Her. e. coni. Heinsii; M alienarum].

**alieno.** a) I, 59 ne supplicio eius ferox gens alienaretur. IV, 49 militem alienato erga Vitellium animo fuisse. b) 2, 28 non voltu alienatus, non verbis commotior i. e. non mutatus.

**alienus.** A) *adiect.* a) quod non ad nos, sed ad alium vel alios pertinet I, 37 nos habuit tamquam suos et viles ut alienos i. e. wie sein eigenthum und werthlos wie fremdes Besitztum: Her. — 2, 27. 3, 40. 6, 17 aes alienum. D 34. A 19 doctus per aliena experimenta = aliorum. 32 licet dominationi alienae sanguinem commodent. 46 forma mentis aeterna, quam tenere et exprimere non per a. materiam et artem, sed tuis ipse moribus possis. G 46 suas alienasque fortunas spe metuque versare. I, 8 comoda aliena ac suas iniurias metiebantur. 22 matrimonia . . , si anderet, ut sua ostentantes, quiescenti, ut aliena exprobrabant. 32 eundi ultro . . eandem mox facultatem, regressum, si paeniteat, in aliena potestate. 29 fatigabat alieni iam imperii deos cf. Her. 49 Galba alieno imperio felicior, quam suo. 49 pecuniae a. non adpetens, suae parcus. 4, 20. II, 16 ignava et alieni metus socia imperitorum turba = quo alii correpti sunt. 18 fit temeritatis alienae comes. 34 quod loco sapientiae est, a. stultitiam opperiebantur. 39 inani nomine ducum alienae culpa praetendebantur. 56 alienae etiam culpa dissimulator. 4, 20 insontes magistratus et culpa alienae nescii. II, 63 in alieno discrimine sibi pavens. III, 73 neque alienis consiliis regi, neque sua expedire. IV, 33 dum alienis viribus confidunt, suas recepere. 73 nec quisquam alienum servitium et dominationem sibi concupivit. 85 alienae gloriae intervenire. 2, 46 alienam gl. in se trahere. 1, 31 mente ambigua fortunam seditionis alienae speculabantur = aliorum. 2, 38 securi omnes aliena subsidia expectabant. 3, 14 a. servitia = servi alius. 34 sexum natura invalidum exponi suo luxu, cupidinibus alienis. 69 neque posse principem sua scientia cuncta complecti, neque expedire ut ambitione aliena trahatur. 4, 33 reperias, qui ob similitudinem morum aliena malefacta sibi obiectari putent. 6, 38 patientiam libertatis alienae ostentans et contemptor suae infamiae i. e. freimüthige äusserung eines anderen. 46 ad internoscenda corpori suo utilia vel noxia alieni consilii indigere. 15, 10 in suis aut in a. consiliis constantia. 10 ne alienae sententiae indigens videretur. 14, 1 iussis alienis obnoxius. 13, 3 Neronem alienae facundiae eguisse. 45 neque adfectui suo aut alieno obnoxia. 11, 7 omitti curas familiares, ut quis se alienis negotiis intendat. 38 nuntiatum perisse Messalinam, non distincto sua an aliena manu. 13, 34 alienae id potentiae donum habere. 53 ne legiones alienae provinciae inferret. 56 ceteris quoque aliena pericula deserentibus sola Ampsivariorum gens retro ad Usipos concessit. III, 20 inriti stabimus, altitudinem turrim maiorum munimenta mirantes? = hostium. b) D 2 alienae artes = ab oratore remotiores. 1, 62 nullo noscente alienas reliquias an suorum humo tegeter. — I, 1

inscitia rei p. ut alienae i. e. fremd geworden Her. c) non *conveniens* 2, 2 moribus aliena. D 31 ne Epicuri quidem . . exclamationes adsumere alienum erit oratori. d) *aversus* II, 74 Muciani animus nec Vespasiano alienus et in Titum pronior. IV, 68 Domitiani animum Varo haud alienum mitigaret. II, 22 ille Caecinae haud alienus, quod . . nisi forte latiore sensu interpretari vis 'ignotus', ut 16, 12 Faenio Rufo intimus et Veteri non alienus fuerat i. e. hatte dem V. nicht fern gestanden cf. infra 15, 57. — B) *subst.* a) G 31 prodigi alieni, contemptores sui. I, 20 idem erga aliena sumptibus, quibus sua prodegerant. 52 quod donaret sua, largiretur aliena. 3, 54 externis victoriis aliena, civilibus etiam nostra consumere didicimus. 15, 1 sua retinere privatae domus, de alienis certare regiam laudem esse. — de loco 13, 56 hospites, egeni, hostes, in alieno quod inventutis erat, caeduntur [M alio, quod defenderunt Walther et Roth] cf. Nipp. b) D 5 exercere artem, qua . . praesidium amicis, opem alienis, salutem periclitantibus, invidis vero et inimicis metum . . feras. 3, 1 idem omnium gemitus, neque discerneres proximos, alienos. 6, 7 neque discerneres alienos a coniunctis, amicos ab ignotis. 15, 57 in tanta necessitate alienos ac prope ignotos protegendo i. e. fern stehende, sed non multum differt ab 'alios'. Eodem sensu legitur D 29 impudentia inreperit et sui alienique contemptus i. e. seiner selbst und anderer, quem locum perperam interpretatus est Andresen 'd. h. verschwendung und schuldenmachen'. De V, 5 ubi M alienarum concubita abstinent = peregrinus cf. alienigena.

**alimentum.** a) *propr.* non nisi in plur. I, 86 fames . . penuria alimentorum. 89. IV, 23. 38. 60 solita insolitaque a. deerant. 6, 23 cum se miserandis a. . . nonnum ad diem detinisset. 24 extrema vitae a. frustra orantem. 25 negatis alimentis. 43 a. arcu expediens. 12, 43 quindecim dierum alimenta urbi . . superfuisse. 16, 10 nec ullis a. nisi quae mortem arcerent. — II, 21 fraude inlata ignis alimenta credidit. b) *trsl.* II, 96 id praecipuum alimentum famae erat. IV, 36 idque praecipuum fuit seditionis a. 76 idque ipsum, quod . . fuderint, a. illis ducique temeritatis.

**alimonium.** 11, 16 infectum (filium) alimonio, servitio, cultu, omnibus externis.

**alio.** D 19 (oratorem) alio transredientem revocant i. e. ad alia. 1, 18 depulsi aemulatione alio vertunt i. e. ad aliud consilium se convertunt.

**alioqui(n).** a) admixta notione temporali, opp. aliis part. temp. = sonst 3, 8 cum incallidus alioqui et facilis inventa senilibus tum artibus uteretur. 13, 20 nox per vinolentiam trahabatur, cum ingreditur Paris, solitus alioquin id temporis luxu principis intendere, sed tunc compositus ad maestitiam. b) *ohnehin, an sich schon* II, 27 gravis alioquin seditio exarserat. cf. Her. III, 32 tempus quoque mercatus ditem alioqui coloniam maiore opum specie complebat. 4, 37 qua occasione Caesar, validus alioqui spernendis honoribus . . huiusmodi orationem coepit. c) *ausserdem noch* 4,

11 ordo alioqui sceleris per Apicatam Seiani proditus, tormentis Lygdi patefactus est. cf. Orelli. 14, 61 quod alioquin suum delictum? *d) andern-, widrigenfalls* 2, 38 languescet alioqui industria, intendetur socordia, si nullus ex se metus aut spes. 11, 6 pulcherrimam alioquin et bonarum artium principem sordidis ministeriis foedari (eloquentiam).

**aliquando.** Non nisi *indef. vi*, fere idem quod *interdum a)* II, 32 senatumque et populum *numquam* obscura nomina, etiam si aliquando obumbrentur. I, 30 legionum seditio adversus duces suos audita est aliquando. IV, 52 amicos tempore fortuna cupidinibus a. aut erroribus imminui, transferri, desinere. 2, 38 concessum est egredi a. relationem. 6, 28 aspici a. in Aegypto eam volucrem non ambigitur. 13, 21 non verba impatientia caritatis a. incauta, sed ea crimina obiciant. 55 in quam pecora et armenta militum a. transmitterentur. *b)* A 9 haud *semper* errat fama; a. et elegit. 8 *saepe* parti exercitus in experimentum, a. maioribus copiis ex eventu praefecit. 28 ac saepe victores, a. puls. 38 a. frangi aspectu pignorum suorum, *saepe* concitari. 3, 27 secutae leges a. in maleficos ex delicto, saepius tamen disensione ordinum. *c)* A 17 *multa* proelia et a. non incruenta. 11, 37 *nonnulla* spe et a. ira. 14, 1 *crebris* criminationibus, a. per facetias. — A 37 passim .. laceri artus et cruenta humus; et a. etiam victis ira virtusque. 4, 5 cum .. gliscerent numero et a. minuerentur. 12, 39 iussu et a. ignaris ducibus. 54 componere insidias et a. proeliis congrredi. 13, 3 Nero caelare, pingere, cantus aut regimen eorum exercere; et a. .. inesse sibi elementa doctrinae ostendebat. 15, 48 levitati ac magnificentiae et a. luxu indulgebat. *d)* praeced. part. *modo* II, 74 Vespasianus *modo* in spem erectus, a. adversa reputabat. 1, 70 manipuli modo pectore, modo ore tenus exstantes, a. subtracto solo dissecti. 81. 6, 35. 11, 34. 16, 10 modo .. aliquando.

**aliquantum.** G 5 terra etsi aliquanto specie differt, in universum tamen aut silvis horrida aut paludibus foeda.

**aliquis.** 1) 1, 4, 15 ne iis quidem annis, quibus Rhodi specie secessus exul egerit, aliquid quam iram et simulationem et secretas libidines meditatam [M; Nipp., Halm aliud; Draeg. aliud quid]. 2) *a)* D 11, 8 in causis agendis efficere aliquid et eniti fortasse possum. 13, 14 cum cotidie aliquid rogentur. 13, 19 cotidie aliquid contra animum facere. 34, 11 nemo in-pune stulte aliquid aut contrarie dicit. A 45, 25 novissima in luce desideravere aliquid oculi tui. 3, 34, 17 remissum aliquid postea et mitigatum, quia expedierit. 4, 20, 14 an sit aliquid in nostris consiliis. — D 25, 25 sunt aliqua epistulis eorum inserta ex quibus .. detegitur. 3, 33, 15 cogitarent quotiens repetundarum aliqui arguerentur, plura uxoribus obiectari. — II, 88, 17 ubi lubrico viae vel occursu alicuius procidissent. 14, 62, 4 confessionem alicuius quaeri placet. 15, 21, 5 quomodo ad nutum alicuius grates, ita promptius accusatio decernitur. *b)* 1, 12, 7 legere aliquid aut evitare ex

eo, cui .. 14, 44, 17 habet aliquid ex iniquo omne magnum exemplum, quod contra singulos utilitate publica rependitur. *c)* D 15, 11 velim impetratum ab aliquo vestrum. G 13, 4 principum aliquis vel pater vel propinquus. 18, 6 ipsa (uxor) armorum aliquid viro adfert. 6, 27, 11 consularium aliqui. 48, 6 diu Seiano, nunc Macroni, semper alicui potentium invisus. 11, 33, 5 ius militum in aliquem libertorum transferre. 3) *a)* D 9, 30 si dignum aliquid elaborare velint. 20, 15 aliquid illustre et dignum memoria. G 8, 7 sanctum aliquid et providum. 2, 33, 13 neque (sc. esse) in familia et argento .. nimium aliquid aut modicum nisi ex fortuna possidentis. 3, 53, 13 maius aliquid et excelsius a principe postulat. 12, 66, 8 exquisitum aliquid placebat, quod turbaret mentem. 15, 30, 2 novum aliquid adverterat. *b)* *a)* D 6, 2 non uno aliquo momento sed omnibus prope diebus .. contingit. 6, 23 non sine aliqua trepidatione animi. 37, 14 nec quemquam illis temporibus magnam potentiam sine aliqua eloquentia consecutum. A 38, 5 miscere in vicem [aliqua] consilia, deinde separare [al. incl. Classen, Halm] cf. Kritz. G 31, 14 nulli domus aut ager aut aliqua cura. I, 50, 7 quis aliqua pars et cura rei publicae cf. Her. 84, 20 nationes aliquas occupavit, imaginem *quandam* exercitus habet. 85, 8 quos nobilitas aut opes aut aliqua insignis claritudo rumoribus obiecerat. II, 41, 6 incertum fuit, insidias an proditorem vel aliquid honestum consilium coeptaverint. 45, 14 nec quisquam adeo mali expertus, ut non aliquam mortem maereret. V, 20, 7 multa ausis *aliqua in parte* fortunam adfore. 3, 56, 5 ne regis aut dictatoris nomen adsumeret ac tamen appellatione aliqua cetera imperia praemineret. 74, 9 quoquo inclinarent, pars aliqua militis R. in ore .. erat. 14, 63, 8 laeta aliqua viderant et praesentem saevitiam melioris olim fortunae recordatione adlevabant. *β)* D 9, 11 si ipse in aliquid negotium inciderit. 28, 17 eligebatur maior aliqua natu propinqua. 36, 30 in aliquam invidiam aut crimen vocati. 39, 7 est aliquis oratorum campus, per quem .. debilitatur et frangitur eloquentia. 41, 8 quod si inveniretur aliqua civitas in qua nemo peccaret. A 1, 3 quotiens magna aliqua ac nobilis virtus vicit. 37, 20 acceptum aliquid vulnus foret. G 25, 9 liberti non multum supra servos sunt, raro aliquid momentum in domo, numquam in civitate. 46, 17 nec aliud .. suffugium, quam ut in aliquo ramorum nexu contegantur. I, 44, 11 libellos praemium exposcentium ob aliquam notabilem operam Vitellius invenit. 77, 6 aliquid exercitui Germanico delentum. III, 10, 22 ut quemque notum et aliquo militari decore insignem adspexerat. 17, 3 (Antonius) ubi plurimus labor, unde aliqua spes, conspicuus suis. 2, 34, 3 victurum in aliquo abdito et longinquo rure. 13, 26, 13 tribuendum aliquo telum quod sperni nequeat. 14, 16, 3 carminum studium adfectavit, contractis quibus aliqua pangendi facultas necdum insignis auctoritas erat. 53, 2 prodentibus iis quibus aliqua honesti cura. 16, 25, 7 audiret senatus voces quasi ex aliquo numine supra humanas. — D

6, 7 id scire non pecuniae . . non officii alicuius administrationi, sed sibi ipsi dari? 7, 7 causam aliquam orare. 10, 9 contentus est, ut si picturam aliquam vel statuum vidisset. 30 nec pro amico aliquo, sed pro Catone offendis. 14, 5 causae alicuius meditationem tractantibus. 17, 21 si eum . . vel captivitas vel voluntas vel fatum aliquod in urbem pertraxisset. 19, 16 si quis . . locum aliquem orationi suae insereret. 20, 17 sive sensus aliquis arguta et brevi sententia effulsit. 29, 1 infans delegatur Graeculae alicui ancillae. 41, 22 si deus aliquis vitas ac [vestra] tempora repente mutasset. G 14, 9 bellum aliquod gerunt. 38, 7 seu cognatione aliqua Sueborum seu . . I, 32, 3 dissono clamore caedem Othonis poscentium, ut si . . ludicrum aliquod postulerent. 70, 10 ut donum aliquod novo principi firmissima municipia adiunxere. 3, 1, 12 silentione an voce aliqua egredientem exciperent. 13, 15, 8 cantum aliquem inciperet.

**aliter** = *alio modo*. a) D 32 aliter utimur proprii, aliter commodatis. — IV, 59 veniam ostentantes, si praesentia sequerentur: aliter nihil spei. b) *cum negat*. a) D 15 neque te ipsum a. sentire credo. V, 19 neque exercitum R. a. transmissurum. 15, 68 non a. tot flagitiis eius subveniri potuisse. β) 6, 30 successorem non a. quam indicium mortis accepturum. γ) 1, 6. 49 non a. . . *quam si*. δ) D 32 quem (oratore) non posse a [Andresen alium] existere nec exitisse unquam confirmo, *nisi* eum, qui . .

**alius**. Genetivus sing. non legitur, dativus I, 53. 1, 55. 15, 53. — Quum usus in omnibus libris vulgaris sit, haec exempla afferantur. Monendum est hoc vocabulum apud Tacitum non coniungi cum derivatis suis ut 'alius aliunde, sim'. D 8 quaeque *ipsi* accumulare et in alios congerere praemptum sit. 15 cum eam gloriam, quam tibi alii concedunt, ipse tibi denegares. A 3 non modo aliorum, sed etiam nostri superstitis sumus. 34. 37. 41 simul suis virtutibus, simul vitis aliorum agebatur. I, 15 fidem . . tu quidem . . retinebis, sed alii . . imminuent. 30. 37. II, 6 turbatis aliis inconcussa ibi pax. 44 more vulgi suum quisque flagitium aliis obiectantes. 86 ne Vespasianus quidem plus civili bello obtulit quam alii in pace. 87 ne aliis proficiscentibus ipsi remanerent. III, 33 dum . . sibi quisque trahunt, maiore aliorum vi truncabantur. IV, 8 nec minus sibi anxiam talem amicitiam quam aliis exilium. 42 qui perdere alios quam periclitari ipsi maluerunt. 58 sane ego displiceam, sunt alii legati. 1, 74 perniciem aliis ac postremum sibi invenere. 2, 82 audita in alios atque illi in plures cumulata gaudio transferunt. 3, 34 frustra nostram ignaviam alia ad vocabula transferri. 4, 1 obscurum adversum alios sibi uni incautum. 1 sui obtogens, in alios criminatorem. 6, 2 semperne eosdem an subinde alios? 7 nobis pleraque digna cognita obvenere, quamquam ab aliis incelebrata. 30 illi sine fraude, aliis exitio habendum. 11, 36 aliis . . sibi. 12, 6 nova nobis . . sed aliis gentibus sollemnina. 60 mox alias per provincias et in urbe pleraque concessa sunt. 14, 5 sed neque ipsis . . et alii. 64 casus illorum temporum nobis vel aliis

Lexicon Taciteum.

auctoribus noscent. 15, 38 quique sibi quique aliis consulebant. 38 crebris multorum minis et quia alii palam faces iaciebant. 16, 5 plerosque equitum obtritos et alios morbo exitiabili correptos. 18 utque alios industria, ita hunc ignavia ad famam profulerat. — D 10 ceteris aliarum artium studiis. A 12 fert Britannia aurum et argentum et alia metalla. 15 dei qui relegatum in alia insula exercitum detinerent. 23 summotis velut in aliam insulam hostibus. 32 aut nulla plerisque patria aut alia est. G 4 Germaniae populos nullis aliis aliarum [fremd Baumstark] nationum conubiis infectos [Halm inclusit aliis]. 8 Albrunum et compluris alias venerati sunt. 45 trans Suonias aliud mare, pigrum ac prope innotum. I, 50 bellum aliud (neu) atque alias clades horrebant. 15, 47 parari rerum humanarum aliud caput. II, 43 a parte alia . . legio. 49 Placentiae alisque in castris. 52 cum alius insuper metus senatoribus instaret. 68 remedium tumultus fuit alius tumultus. 95 successere Mucianus et Marcellus et magis alii homines quam alii mores. III, 2 tractum in aestatem aliam bellum. 54 *nec alius iam* tibi aut vitae aut mortis meae usus. IV, 19 aliisque literis monuit. 83 alias ad curas animum vertere. 46 Britannicum militem ac si qui aliorum exercituum (sc. erant). 74 has aliasque provincias. 4, 71 has atque alias sontium poenas. 1, 17 alio vocabulo eodem labores perferre. 23 alteram (vitem) ac rursus aliam posebat. cf. I, 74 rursus alios misit [Halm, Nipp. omis.]. 1, 43 vosque, quorum alia (= mutata) nunc ora, alia pectora contueor. 72 legem maiestatis reduxerat, cui nomen apud veteres idem, sed alia in iudicium veniebant. 2, 38 cum aliis de rebus convenerint patres. 33 aliam apud Fabricios, aliam apud Scipiones pecuniam. 3, 62 memorabantur Perpennae, Isaurici multaque alia imperatorum nomina. 76 Manlii, Quinctii aliaque eiusdem nobilitatis nomina. 68 quippe alia parente geniti [Madvig, Halm Atia; M alia; Weikert, Nipp. inclus.]. 4, 3 neque femina amissa pudicitia alia abnuerit. 28 id facile intellectu, si proderentur alii (noch a.): non enim se . . res novas uno socio cogitasse. 11, 18 militem, quia vallum non accinctus, atque alium, quia pugione tantum accinctus foderet, morte punitus. 14, 40 adscitis quos memoravi et aliis minus industrius. 13, 1 dominationibus aliis (= priores) fastiditus. 9 quae in alios (= insequentes) consules egressa coniunxi. 14, 12 alia (eine zweite) mulier. 59 nuntius. — A 40 uti militare nomen . . aliis (= non militaribus) virtutibus temperaret. I, 45 alium crederes senatum, alium populum. 89 si ducibus aliis (= fortioribus) bellatum foret. III, 55. II, 71 sed alias protulit causas. 99 longe alia . . exercitus species. 13, 57 ictu fustium aliisque verberibus. 14, 8 aliam fore laetae rei faciem. 27 ignoti inter se . . quasi ex alio genere mortalium. — 2, 16 totidem aliae legiones. 15, 18 ducentas naves . . et centum alias. 6, 28 alios tres [Halm; M aliter; Rhen. alites]. — *alius subst. sing.* numero legitur A 39 si militarem gloriam alius occuparet. I, 13 non tam unum aliquem fovebant

quam alium. 37. III, 37. IV, 81. 1, 55. 4, 7. 6, 46. — 13, 43 cur enim *neminem alium* delectum qui . . . *aliud* subst. *sing. num.* D 32 aliud agentes. III, 33. IV, 53 saxo aurove in aliud destinato. 2, 63. — A 43 aliud agens populus = incuriosus eorum, quae fiunt. — *c. genet.* 5, 8 aliud auxilii. 12, 46 subsidii. 15, 38 quid aliud morae. — *plur. num.* V, 5 omnes alii. 1, 73 inter alios eiusdem artis. 3, 36 haud dissimilia alii *et* quidam atrociora circumstrepebant. — III, 51 haec aliaque. 2, 72 haec palam et alia secreto. I, 86 plura alia. \*D 38. II, 94. 4, 11 omnia alia. 11, 29. 13, 45 cuncta alia. III, 8. 1, 14. 2, 30 alia huiusce modi. 1, 9 aliaque honorum. 3, 52 alia sumptuum. 15, 15 alia ex rebus infaustis. 12, 3 cf. infra a) α).

In eis, quae sequuntur, semper *omnia* exempla afferuntur. a) α) *et alius* = *etiam alius* G 10 est et alia observatio auspiorum. 31 Et aliis Germanorum populis usurpatum. 39 est et alia luco reverentia. IV, 52 quorum prosperis et alii fruuntur. 79 circumsteterat Civilem et alius metus. 1, 17 cf. infra e. γ. 81 posse et alios profiteri. 2, 12 convenisse et alias nationes in silvam. 30 inerant et alia huiusce modi. 33 antistitent et aliis, quae [Grotius, Nipp.; M Talis; Rup., Halm ant., ita iis quae]. 6, 31 ii adsectis et aliis primoribus. 12, 3 iuvenemque et alia clarum. β) D 32 *etiam* aliud agentes. γ) 2, 61 aliis quoque miraculis intendit animum. 3, 63 auditae aliarum quoque civitatum legationes. 4, 15 idem annus alio quoque luctu Caesarem adfecit. 24 rem R. aliis quoque ab nationibus lacerari. 72 id aliis quoque nationibus arduum. b) 15, 6 ut Vologeses cum *alio quam* cum Corbulone certaret. — Alius ac, atque, et non legitur. c) non alius α) D 5 non alium video reum locupletiore. 5 stadium, quo non aliud . . . fructuosius. 39 non aliis magis orationibus censeantur. A 22 non alium ducem . . . sapientius legisse. G 21 hospitii non alia gens effusius indulget. 1, 9 non sane a. legiones . . . innocentius egerunt. 19 nec aliud . . . dictum a Pisone. 72 unde non alium pertinacius flagitavere. 1, 53 nec alia tam intima Tiberio causa, cur . . . 2, 63 *idem* Catualdae casus neque aliud perfugium. 3, 16 cum fide adversum te, neque alia in matrem tuam pietate. 4, 6 non alios potiores fuisse. 14, 13 non alia regia fecundior extitit. 63 non alia exul visentium oculis maiore misericordia adfecit. 16, 2 nec aliud . . . prudentes diversa fama tulere. β) G 5 argentea vasa non in alia vilitate quam quae humo finguntur. 17 nec alius feminis quam viris habitus. IV, 14 nec aliud in hibernis quam praedam et senes. 58 neque aliud pretium exitus quam fides fama. V, 24 neque aliud Civilis amicitia partum, quam vulnera . . . 1, \*4 ne iis quidem annis . . . aliud quam . . . lubricitates meditatum. 39 neque aliud periclitanti subsidium quam castra. 2, 63 non aliud subsidium quam misericordia Caesaris fuit. 81 nec aliud quam naves et tutum in urbem iter concessum est. 3, 58 neque aliud ius suum quam . . . flaminum. 4, 53 neque aliud probis quam ex matrimonio solacium. 5, 8 neque aliud periclitantibus auxilii quam in fratrum constantia fuit. 11, 16

non alium infensus arma contra patriam quam parentem eius exercuisse. 37 transisse vitam neque aliud quam morti decus quaerendum. 12, 46 nec aliud subsidii quam castellum. 51 nec aliud Rhadamisto subsidium fuit quam pernicitas equorum. 13, 56 neque alios indices quam se ipsos paterentur. 15, 42 neque enim aliud unidum . . . occurrit quam Pomptinae paludes. 35 neque aliam spem quam in rebus novis esse. 16, 30 non tamen aliud consultaverat quam de incolumitate domus. 2, 15 aliud sibi reliquum, quam mori? 11, 20 nihil aliud prolocutus quam beatos quondam duces R. 34 non a. prolocutum Vitellium quam 'o facinus'. — *c. ellipsi* 4, 34 quid aliud dictator Caesar quam rescripta oratione . . . respondit? 15, 13 nec aliud quam munimenta propugnabant. — A 44 *quid aliud* adstruere fortuna poterat? — D 5 quid aliud . . . quam eloquentiam suam opposuit? G 37 quid enim aliud nobis quam caedem Crassi . . . oriens obiecerit? I, 84 quid aliud quam seditionem optabat? IV, 74 quid aliud quam bella . . . existent? 76 Gallos quid aliud quam praedam victoribus? 14, 53 ego quid aliud . . . adhibere potui, quam studia . . .? — 6, 7 *quo* non aliud honorificentius Cottae evenit. 24 quo non aliud atrocius visum. — 4, 35 neque aliud externi reges . . . nisi dedecus sibi . . . peperere. — A 12 nec aliud . . . utilius quam quod . . . non consulunt. IV, 77 neque aliud excusandum habeo, quam quod . . . 6, 48 neque aliud paenitendum quam quod . . . — G 46 nec aliud . . . suffugium quam ut in aliquo ramorum nexu contegantur. IV, 19 nihil aliud effecerat quam ut acrius exposcerent. 1, 9 non aliud discordantis patriae remedium fuisse quam ut [M om. ut]. 64 non aliud reperit, quam ut. 2, 7 neque aliud actum, quam ut. 13, 25 non aliud remedium repertum est, quam ut. 15, 62 neque aliud superesse . . . quam ut. 16, 31 nec aliud . . . invocavi quam ut. 13, 26 quid enim aliud . . . concessum, quam ut. 16, 16 neque aliam defensionem . . . exegerim, quam *ne* oderim. — IV, 63 neque alium finem belli rebantur, quam *si* . . . foret. 1, 17 nec aliud levamentum, quam *si*. 30 non aliud malorum levamentum quam *si*. 4, 17 neque aliud gliscientis discordiae remedium quam *si*. 33 converso statu neque alia re Romana, quam *si* unus imperitet. 6, 36 nec iam aliud Artabano reliquum, quam *si* qui externorum . . . aderant. 11, 33 non aliam spem . . . adfirmat, quam *si* . . . transferret. — 11, 24 quid aliud exitio . . . fuit, nisi quod victos pro alienigenis arcebant? — 2, 45 non aliam ob causam, quam quia. 82 neque ob aliud interceptos, quam quia. 86 non ob aliud quam quod. d) *alius coniunctum cum pronomine* D 10 lusus et *quamcumque aliam* speciem eloquentiae habet. I, 53 favor cuiusque alii profuturus. D 29 quotum quemque invenies, qui domi *quicumque aliud* loquatur? quos alios adolescentulorum sermones excipimus? III, 24 quis alius imperator, quae castra alia excipient? D 18 Carboni quosque alios antiquos vocaverimus (*simul cum attractione*). 21, \*4 C. et Atti quosque alios (attract.). I, 23 sermones quaeque alia turbamenta volgi. 53 Treveri ac Lingones

quasque alias civitates perculerat (attract.). 63 stratis per vias feminis puerisque quaeque alia placamenta hostilis irae (attract.). II, 4 donisque quaeque alia (attract.). 2, 41 triumphavit de .. Angrivariis quaeque aliae nationes usque ad Albim colunt (attract.). 74 inter legatos quique alii senatorum .. aderant (attract.). 3, 43 cum venabulis quaeque alia venantibus tela sunt (attract.). 11, 3 percursis .. officiis .. quaeque alia conciliandae misericordiae videbantur (attract.). 13, 49 de .. legibus quibusque aliis res R. contineretur, suaderet? (attract.) 16, 2 quaeque alia .. servilia fingebant. I, 11 .. Thracia et quae aliae (sc. provinciae) procuratoribus cohibentur. 2, 56 epulis et quae alia barbari celebrant (attract.). 13, 51 manet abolitio quadragensimae .. et quae alia exactionibus illicitis nomina publicani invenerant (attract. genetivi). 14, 31 commotis ad rebellionem Trinobantibus et qui alii nondum servitio fracti (attract.). 17 Livineius et qui alii seditionem conciverant. — D 5 Bassus et quisquis alius studium poeticae fovet. 19 et quidquid aliud .. praecipitur. 35 e con. Andreseni. — D 15 Nicetes et si quis alius Ephesus quatit. 25 et si quos alios antiquiorum agitare non destitit. 6, 43 Phraates et Hiero et si qui alii .. diem haut concelebraverant. 12, 38 L. Paulus et si qui alii vinctos reges populo R. ostendere. (semel et si alii 1, 28, sed cf. IV, 46). III, 34 et si qua alia vis per Alpes rueret. 1, 32 stationes et si qua alia praesens usus indixerat. 35 lignorum adgestus et si qua alia ex necessitate .. quaeruntur. — IV, 73 ne quis alius Ariovistus regno poteretur. — D 25 sive illos .. maiores sive quo alio mavult nomine appellet. 4, 9 utque consules seu quis alius regimen susciperet. 65 a Tarquinio Prisco seu quis alius regum dedit. — 1, 47 quod aliud subsidium, si imperatorem sprevisset? 13, 31 spectaculum gladiatorum aut ferarum aut quod aliud ludicrum ederet. 57 aut quo alio humore. 15, 38 aut quid aliud morae. 13, 21 Plautus aut quis alius. 16, 19 Neronem aut .. quem alium potentium adulatus est. — 14, 3 veneno an ferro vel qua alia vi. 14, 33 neque enim capere aut venundare aliudve quod belli commercium, sed caedes. e) a) D 26 ego autem expectabam, ut aliud nobis agmen produceret plurisque .. nominaret, ex quibus alium Ciceroni, alium Caesari, singulis deinde singulos opponeremus. 15, 71 alius filio, fratre alius aut propinquo .. interfectis agere grates deis. 1, 71 alium .., alium .., cunctos .. 4, 60 alius .., quidam .., plerique .., insistentibus contra .. qui aderant. 2, 13 hic .., alius .., plurimi. 4, 62 hic .., .. ille, alius ..; etiam quorum .. β) alii .. alii 1, 2 delatorum invisa scelera, cum alii sacerdotia .. adepti, procuraciones alii et interiorum potentiam, agerent verterent. II, 41 circumstare alii signa sua, quaerere alii. 45 isdem tentoriis alii fratrum, alii propinquorum volnera fovebant. IV, 17 dum alii Vespasianum, alii Vitellium foveant. 33 aliis a Novaesio, aliis a Mogontiaco copias advenisse credentibus. 35 duplex hinc seditio: aliis revocantibus Voculam, aliis redire in castra abnuentibus. 1, 8

cum aliis pessimum, aliis pulcherrimum facinus videretur. 29. 3, 19 alii .., alii. 4, 51 nox aliis in audaciam, aliis ad formidinem opportuna. — I, 39 cum alii .., alii .., plerique .. censerent, plures sententis aliorum contra dicerent. 1, 14 alii .., alii .., plerique .. — I, 23 alios adgnosere, quosdam requirere. 29. IV, 69. 1, 76. 3, 22. 16, 19. 1, 80 alii .., quidam .., sunt qui existunt. 14, 23 alii .., quidam .., ac fuere qui. 2, 6 aliae (naves) .., quaedam .., plures .., multae. — II, 47 alii diutius imperium tenuerint, nemo tam fortiter reliquerit. G 30 alios ad proelium ire videas, Chattos ad bellum. A 18 alii .. (Agricola). IV, 80 alios ut inbelles, Caecinam ut captivum increpat. 2, 38 egere alii grates, siluit Hortalus. 4, 61 ut aliorum meditatio .. sic Haterii. — IV, 23 alii superstantes .., pars intus occulti. 6, 7 alii .., multi. III, 24 alios .., multos .., omnes .. accendens. 75 a .., m. .., inter omnes .. 4, 38 a .., m. .., quidam. — I, 41 alii .., plures. 2, 23 legionum aliae .., plures. I, 27 alii .., plerique .., pars .., pars. — IV, 50 quosdam punit, alios praemis adfecit. 84 quosdam .., alii. 1, 34. 3, 69 excitari quosdam ad meliora magnitudine rerum, hebescere alios. 15, 38. I, 41 quidam .., alii Lecanium; crebrior fama .. III, 73 q. .., a. .., fuere qui. — IV, 77 pars .., alii. 14, 15. 3, 38 pars .., a. .., plurimi ac maxime compositi. — II, 7 multos .. stimulabat, alios. (15, \*44 multi crucibus adfixi .., aliique ..). — 15, 6 plures .., alii. II, 91 inrisere plerique .., aliis id ipsum placebat, quod. IV, 23. 1, 29. 2, 42. — 15, 41 fuere qui .., alii. 13, 18 nec defuere qui .., alii. III, 78 nec d. q. .., a. .., quidam (sc. dixerunt). 40 nec deerant, qui .., aliis placebat .., ipse .. consumpsit. — IV, 46 quibus aetas .. dimissi cum honore, alii ob culpam. V, 4 ferunt .., alii .. 2, 25 missa manus .., alii .., utrisque. 4, 18 suum militem .., alii. 2, 81 promptissimum quemque succedere, alios. — D 31 apud hos .., alios. III, 55. 6, 1. — 13, 39 hos .., a. .., multos. 4, 50 his .., a. .., et erant qui. — IV, 62 ignavissimus quisque .., melior pars .., alii .., quidam. 1, 4 pauci .., plures .., alii .., pars multo maxima. 23 pars militum .., pars .., alii. 2, 17 plerosque ..; quidam .., alios. 14, 8 hi .., hi .., alii .., quidam. — V, 2 quidam .., plerique .., sunt qui .., alii .., plurimi auctores. γ) A locis, qui sunt IV, 68 adsumuntur e civitate clarissimus quisque et alii per ambitionem: idem fere atque ob claritudinem alii, alii per a. 15, 5 missae in Armeniam legiones et aliae pro Suria paratae ultro inrumpere i. e. aliae legiones, aliae. 13 at illi .. munimenta propugnabant, pars iussu ducis et alii propria ignavia i. e. pars .. alii facile transitur ad usum, ubi 'et alii' pro alii .. alii sim. dictum est. Veteres scriptores, ut Livius (cf. Weissenborn ad 3, 37, 8) omittunt 'et'. III, 27 dum .. ligones, dolabras et alii falces scalasque convectant. 1, 63 ut opus et alii proelium inciperent. 12, 41 remoti fictis causis et alii per speciem honoris. 56 multitudo innumera complevit, proximis e municipiis et alii urbe ex ipsa. 13, 39 cetera (castella), ter-